17. 'The answer is simple and straightforward,' Dysarius said.¹⁴² 'Nothing ever putrefies save when heat and moisture combine, and game putrefies only when a kind of hidden discharge of fluid undermines the meat's solidity and turns it into liquid. 18. Now, if heat is balanced and moderate, it favors the formation of moisture, while if it's excessive, it dries it up and reduces the meat's bulk. Thus the sun, being the greater source of heat, drains moisture from the carcasses, whereas the moonlight, which lacks outright heat but does have an imperceptible warmth, does more to spread the moisture, and the result—with the added warmth and increased moisture—is putrefaction.'

19. When Dysarius was finished, Evangelus looked at Eustathius and said, 'If you agree with this account, you

dictae adsentiris,' ait, 'annuas oportet, aut si est quod moveat, proferre non pigeat, quia vis vestri sermonis obtinuit ne invita aure vos audiam.'

20. 'Omnia,' inquit Eustathius, 'a Dysario et luculente et ex vero dicta sunt. sed illud pressius intuendum est, utrum mensura caloris sit causa putredinis, ut ex maiore calore non fieri et ex minore ac temperato provenire dicatur. solis enim calor qui nimium fervet quando annus in aestate est et hieme tepescit, putrefacit carnes aestate, non hieme. 21. ergo nec luna propter submissionem calorem diffundit umores, sed nescio quae proprietas, quam Graeci *ιδίωμα* vocant, et quaedam natura inest lumini quod de ea defluit, quae umectet corpora et velut occulto rore maderfaciat cui admixtus calor ipse lunaris putrefacit carnem cui diutule fuerit infusus. 22. neque enim omnis calor unius est qualitatis, ut hoc solo a se differat, si maior minorve sit, sed esse in igne diversissimas qualitates nullam secum habentes societatem, rebus manifestis probatur. 23. aurifices ad formandum aurum nullo nisi de paleis utuntur igne, quia ceteri ad producendam hanc materiam inhabiles habentur; medici in remediis concoquendis magis de sarmentis quam ex alio ligno ignem requirunt. 24. qui vitro solvendo formandoque⁶⁰ curant de arbore cui myricae nomen est igni suo escam ministrant; calor de lignis oleae cum sit corporibus salutaris, perniciosus est balneis et ad dissolvendas iuncturas marmorum efficaciter noxius. non est ergo mirum si ratione proprietatis quae singulis inest calor solis arefacit, lunaris umectat.

⁶⁰ formandoque J²W¹: firm- ω

¹⁴³ Plutarch *Mor.* 658C says "peculiarity" (*ιδιότητα*).

should indicate your assent, or if something leaves you unsettled, don't be slow to raise it, since the forceful speech of you Greeks has made me a willing listener.'